ordenando el arrastre de su vehículo a cargo de la

empresa  .

/ Como consecuencia de la expedición del acta de

infracción impugnada, con fecha tres de julio de dos mil

veinticuatro, el actor pagó a la Tesorería Municipal de

Xoxocotla, Morelos, una multa por la cantidad de

$4,342.80 (cuatro mil trescientos cuarenta y dos pesos

80/100 M.N.).

{ Con fecha tres de julio de dos mil veinticuatro, se

presentó ante el Juez Cívico para comprobar la

propiedad de su vehículo, autoridad que le entregó un

oficio dirigido a    

, señalándole que en el corralón ubicado

en el poblado de Alpuyeca, le entregarían su vehículo,

lugar en el que previa entrega, le requirieron el cobro

por la cantidad de $8,500.00 (ocho mil quinientos pesos

00/100 M.N.), realizando dicho pago.

10

Consecuentemente al no haber sido refutados por las

autoridades responsables los hechos narrados por el actor en

la demanda, así como las documentales exhibidas relati'¡as al

acta de infracción folio 1158, expedida el treinta de junio de

[...]

o desconocidos es procedente condenar a 
, POLICiA DE TRÁNSITO

ADSCRITA A LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE LA

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PJBLICA,

TRÁNSITO Y PROTECCIÓN CIVIL DEL MUNICIPIO

INDíGENA DE XOXOCOTLA, MORELOS; a devolver a

,la cantidad de $4,342.80 (cuatro mil

trescientos cuarenta y dos pesos 80/100 M. N.). que se

desprende de la factura folio 5531, expedida el tres de julio

de dos mil veinticuatro, por la Tesorería Municipal del

Municipio de Xoxocotla, Morelos, a favor de 

L  (sic), por concepto de 'POR CONDUCIR EN

ESTADO DE EBRIEDAD O BAJO LOS EFECTOS DE

[...]

, POLICíA DE TRÁNSITO ADSCRITA A LA

DIRECCIÓITI OT TRÁNSITO DE LA DIRECCIÓN GENERAL

DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y PROTECCIÓN

CIVIL DEL MUNICIPIO INDÍGENA DE XOXOCOTLA,

MORELOS; y a la empresa denominada  

A

devolver a  , ta cantidad de $8,500.00

(ocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.), pagados el día

tres de julio de dos mil veinticuatro, por concepto de arrastre

y deposito del vehículo infraccionado, como consecuencia de

la expedición del acta de infracción con número de folio 1 158,

expedida el treinta de junio de dos mil veinticuatro;